# Hessisches Ministerium für Soziales und Integration

Landesjugendamt



Hessisches Ministerium für Soziales und Integration Postfach 31 40 · 65021 Wiesbaden Aktenzeichen II2-52e0700-0001/2018/012

Stimmberechtigte und beratende Mitglieder des Landesjugendhilfeausschusses Hessen Bearbeitung: Frau Susanne Rothenhöfer Durchwahl: (06 11) 3219-3433 Fax: (06 11) 32719-3433

-----per E-Mail-----

Fax: (06 11) 32/19-3433 E-Mail: LJHA@hsm.hessen.de

Datum: 4. November 2019

## Landesjugendhilfeausschuss Hessen Einladung zur 3. Sitzung der 17. Amtsperiode

Sehr geehrte Damen und Herren, hiermit lade ich Sie herzlich zur 3. Sitzung der 17. Amtsperiode des Landesjugendhilfeausschusses Hessen ein.

Sie findet statt

am: 25. November 2019

um: 10.00 Uhr

im: Hessischen Ministerium für Soziales und Integration

Sonnenberger Straße 2/2a

65193 Wiesbaden

Raum: Sitzungssaal A005/006, Erdgeschoss

Mitglieder, die an der Sitzung nicht teilnehmen können, bitte ich um unmittelbare Absprache mit der Vertretung und um Unterrichtung der geschäftsführenden Stelle des Landesjugendhilfeausschusses, Hessisches Ministerium für Soziales und Integration, Sonnenberger Straße 2/2a, 65193 Wiesbaden per Telefon 0611-3219-3613 oder

E-Mail: LJHA@hsm.hessen.de



### Folgende Tagesordnung ist vorgesehen:

### 1. Sitzungseröffnung

(Tagesordnung, Beschlussfähigkeit, Genehmigung des Protokolls)

# 2. Vorstellung der Vorsitzenden/stellv. Vorsitzenden der Fachausschüsse gegenüber der Vollversammlung

- Vorsitz/Stellvertr. des FA Jugendhilfeplanung, Konstituierung am 21.11.2019
- Vorsitzende des FA Hilfen zur Erziehung, Edith Jordan, ggf. stellv. Vorsitzende

### 3. Gespräch mit Frau Staatssekretärin Anne Janz

### 4. Berichte

- Fachausschüsse
- Oberste Landesjugendbehörde

#### 5. SGB VIII Reform

### 6. Verschiedenes

Mit freundlichen Grüßen

boule Da -

Cornelia Lange

**Anlage**